
D. D. S.  n°201/2016 

 

REPUBBLICA ITALIANA  
 

     
REGIONE   SICILIANA 

ASSESSORATO DELLA SALUTE  
Dipart imento  Regionale per le  Att iv ità  Sanitarie e  Osservatorio Epidemiolog ico  

SERVIZIO 3  

“Tutela della Salute e  Sicurezza nei Luoghi  di Lavoro”  

 

  

Liquidazione somme per l’acquisto di 30 PC Desktop  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e della Amministrazione della 

Regione Siciliana approvato con D. P. 28/2/1979 n. 70; 

VISTA la L. R. 8/7/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 

e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L. R. 15/5/2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 30/12/1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni, concernente il 

riordino della disciplina in materia sanitaria ed in particolare l’art. 6 bis che disciplina i rapporti tra 

le Regioni, le Università e le strutture del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO il D.P.C.M. 17/12/2007 – “Accordo ai sensi dell’art. 4 del D.L.vo 28/08/1997, tra il 

Governo, le Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano, concernente il Patto per la Tutela 

della Salute e la Prevenzione nei luoghi di lavoro”; 

VISTA la Legge Regionale 19/2008 e il D.P. Reg. 12/2009 “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della Legge Regionale 19/2008, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTA la L. R. 14/04/2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO il D.lgs 23/6/2011 n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio” ed in particolare l'art.  57; 

VISTO il D. M. 55/2013 “Fatturazione elettronica”; 

VISTA la L. 23/12/2014 n. 190, art. 1, c. 629, lettera b) “Scissione dei pagamenti ai fini dell'IVA”; 

VISTA la L. R. 31/12/2015 n. 32 con la quale è stato autorizzato l'esercizio provvisorio del bilancio 

della Regione Siciliana per l’anno finanziario 2016; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale di Governo n. 1 del 18/1/2016, di “Autorizzazione esercizio 

provvisorio 2016 – decreto legislativo 23/6/2011, n. 118, Allegato A/1 – 9.2 – Documento tecnico di 

accompagnamento – bilancio finanziario gestionale – Prospetto riguardante le previsioni di 

competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria accentrata. 

Approvazione.”; 

VISTO il D.D.G. n. 83 del 27/01/2015 con il quale è stato conferito all'ing. Leonardo Ditta 

l'incarico di dirigente del Servizio 3° Dipartimento ASOE; 

VISTO il D. D. S.  n. 1894 del 30/10/2015, registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 10 in data  

06/11/2015, con il quale è stata impegnata sul capitolo 417327 “Spese per l’attività di prevenzione 

nei luoghi di lavoro svolta dai Dipartimenti di prevenzione delle AA.SS.PP. da finanziare ai sensi 

dell’art. 13, comma 6, del D.lgs n. 81/2008, con i proventi delle sanzioni amministrative di cui 

all’art. 21 comma 2 del D.lgs 758/94” del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 

2015, la somma di € 18.483,00 in favore della ditta CONVERGE spa di Roma;                



VISTA la fattura n. 201394 del 10/12/2015 emessa dalla ditta CONVERGE spa relativa alla 

fornitura di n. 30 PC Desktop;                  

VISTA la circolare n. 9 del 18/3/2015 del Ragioniere Generale relativa alla scissione dei pagamenti 

ai fini IVA (“split payment”); 

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza al 26/02/2016, dal quale la 

ditta CONVERGE spa C. F. 04472901000 risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi;  

VISTA la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il buono di carico dei beni mobili della Regione Siciliana per la fornitura di che trattasi 

firmato dal consegnatario del Dipartimento ASOE;                      

RITENUTO pertanto di dover provvedere a liquidare la fattura n. 201394 del 10/12/2015 emessa 

dalla ditta CONVERGE spa per l'importo di € 15.150,00 quale quota imponibile e l'importo di € 

3.333,00 per IVA sull'impegno assunto sul capitolo 417327 con D. D. S. n. 1894 del 10/12/2015, 

registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 10 in data 6/11/2015; 

                     

 

  D E C R E T A                                                                   

         

 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore 

della ditta CONVERGE spa della somma di € 15.150,00 pari alla quota imponibile della fattura n. 

201394 del 10/12/2015 sul capitolo 417327 dello stato di previsione del Bilancio della Regione 

Siciliana per l'esercizio finanziario 2015 sull'impegno n. 10 assunto con DDS n. 1894 del 

30/10/2015.  

Art. 2 Si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore della Regione Siciliana della somma di € 

3.333,00 per IVA della fattura n. 201394 del 10/12/2015 sul capitolo 417327 dello stato di 

previsione del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016 sull'impegno n. 10 

assunto con DDS n. 1894 del 30/10/2015. 

Art.  3 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore della ditta 

CONVERGE spa C. F. 04472901000 per la quota imponibile e a favore della Regione Siciliana C. 

F. 80012000826 per la quota IVA. 

 

 Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 

 

Il presente Decreto acquisirà efficacia solo dopo il visto della Ragioneria Centrale competente. 

        

 

 

 

Palermo, lì 10/02/2016 

                          

 

  

                F.to 

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

             ing. Leonardo Ditta 
 


